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I. 0 ‘quv fanining dolzarbligi va oliy kasbiy 

ta‘limdagi o ‘rni
Yosh fiziologiyasi vag ig iena organizmning individual rivojlanish jarayonida funksiyalar 
evolyutsiyasini kuzatib boradi, fiziologik jarayonlarni o ‘zaro munosabatlari va ular 
o 'rtasida bog‘lanish sabablarini aniqlab beradi. Shu bilan birga yuksak darajada tuzilgan 
materiya, ya‘ni bosh miya po ‘stlog‘ining organlar va umuman butun organizm faoliyatida 
Yetakchi ro‘l o ‘ynashini tushunib olishga yordam beradi.

Yosh fiziologiyasi va gigiyena fani barcha bakalavriat yo'nalishlari bo‘yicha ta ‘lim 
olayotgan talabalarga m o‘ljallangan bo‘lib, oquv rejasiga muvofiq o ‘qitiladi. Dasturni 
am alga oshirish o ‘rta umumtaMim maktabi, litsey va kolledjlarda o ‘qitiladigan biologiya, 
genetika, ekologiya, odam va uning salomatligi fanlaridan umumiy bilim va 
ko‘nikmalarga ega boMishlikni talab etadi.

Fanni o ‘qitishdan maqsad Yosh fiziologiyasi va gigiyena fanini o ‘qitishdan 
maqsad -  talabalarga odam organizmini tuzilishi, organlarni ontogenez davomida 
takomilashishini, a‘zolarning fiziologiyasini, yoshlar organizmining o ‘sish va 
rivojlanishiga ta ‘sir qiladigan omillar va patologik o ‘zgarishlarni o ‘rgatishdan iborat. Bu 
fanlarni o ‘qitish davomida talabalar organlar sistemasi ularning tuzilishi, fiziologiyasi va 
kasaliiklarni oldini olish maqsadida gigiyenasi to ‘g ‘risida bilimga ega bo‘ladilar.

Fanni o ‘qitishning vazifasi - Yosh fiziologiyasi va gigiyena fanini o'zlashtirish 
jarayonida amalga oshiriladigan masalalar doirasida bakalavr:

organizmning bir butunligini, organizm va tashqi muhitning o ‘zaro bogliqiigini, 
uning o ‘ziga xos yosh xususiyatlarini, organlar tizimining fiziologiyasini va gigiyenasini, 
organizmning bir butunligini, organizm va tashqi muhitning o ‘zaro bogliqiigini, uning 
o ‘ziga xos yosh xususiyatlarini, yoshlik davrlari va ularning tasnifinibilishi kerak;

talaba maktab, litsey va kolledjlarda ta ‘lim - tarbiya jarayonini gigiyenik jihatdan 
to ‘gri tashkil etish, bolalar va o ‘smirlarning ishchanlik qobiliyatini aniqlash, ular 
sog‘ligiga ta ‘sir ko‘rsatuvchi zararli va foydali odatlarni aniqlash,

atlas, jadvallardagi rasmlarni taniy olishi, fiziologik jarayonlarni izohlashi, ko‘krak 
va qorin sohasidagi organlarni ajrata olishi, organlarda kechayotgan fiziologik holatlarni 
izohlay olishi, bolalar va o ‘smirlarning ishchanlik qobiliyatini aniqlash, ular sog‘lig‘iga 
ta ‘sir ko'rsatuvchi zararli, foydali odatlarni aniqlash va organizmda uchraydigan patologik 
o ‘zgarishlar haqida m a‘lumotlarga va gigiyenik kabi gigiyenik ko‘nikmaIarga ega 
bo‘lishi kerak.

Talaba bolalar va o ‘smir organizmi tizimlari hamda ularning gigiyenasi, maktab, 
litsey va kolledj maydoni, jixozlari, dars va dars jadvallarini bolalar va o ‘smirlar jism oniy 
rivcjlanishini gigiyenik va fiziologik jihatdan baholash odam organizmi a ‘zolar 
sistemasining ishlashi va uning markaziy nerv tizimi tomonidan boshqarilishi, mashq 
qilishning organizm muskul va tayanch -  harakat tizimi rivojlanishiga ta 'siri, jismoniy
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mashqning odam salomatligiga ta ‘siri, a ‘zolardagi fiziologik o ‘zgarishlar, har bir yoshga 
qo‘yilgan gigiyenik talablar bo‘yicha malakalarga ega bo‘Iishi kerak.

II. M a’ruza mashg’ulotlari

№ M a’ruzalar mavzulari
Dars

soatlari
hajmi

1. 2. 3.
Isemestr

1. 0 ‘sish va rivojlanishning umumiy qonuniyatlari. Yoshlik davrlari 
va yoshga oid o'zgarishlari haqida tushuncha.

2

2. Nervtiziminingfiziologiyasivaoliynervfaoliyatiningyoshxususiyatlari 2

3. Analizatorlarning yosh xususiyatlari va gigiyenasi 2

4. Ichki sekretsiya bezlarining yosh xususiyatlari 2

5. Tayanch - harakat apparatining yosh xususiyatlari va 
gigiyenasi

2

6. Ovqat hazm qilish tizimining yosh xususiyatlari va ovqatlanish 
gigiyenasi

2

7. Qon va qon aylanish tizimining yosh xususiyatlari va 
gigiyenasi

2

8. Ayiruv va nafas tizimlarining yosh xususiyatlari va 
gigiyenasi

2

Jami: 16

M a’ruza m ashg’ulotlari multimedia qurulmalari bilan jihozlangan auditoriyada 
akadem guruhlar oqimi uchun o ’tiladi. Aqliy hujum”, “Tushunchalar tahlili” va “BBX” 
metodlari, Keys-stadi va testlardan foydalaniladi.IV. Amaliy 
inashgulotlarbo‘yichako‘rsatma va tavsiyalar

№ Amaliy mashgulotlarmavzulari Darssoatlarihajmi

1. 2. 3.
Isemestr

1 0 ‘quvchilar jism oniy rivojlanishini gigiyenik baholash. 
Antropometrik o ‘lchovlar o ‘tkazish orqali jismoniy 
rivojlanishga baho berish, o ‘quvchilarning maktabdagi 
shaxsiy tibbiyot varaqlarini taxlil qilishni o'rganish.

2

2 Orqa miya reflekslarini o ‘rganish. Tibbiyot bolg‘achasi 
yordamida ko 'z  qovoqlarini yumib - ochish refieksi, tizza 
refleksi, axilli refieksi, ikki boshli muskul reflekslarini 
hosil qilish, refleks yoyini analiz qilish.

2

3 Faol diqqat, ixtiyoriy harakat tezligini, aqliy ishchanlik 
qobiliyatini aniqlash. Anfimov jadvali yordamida nerv 
tizimining aqliy ishchanlik qobiliyatini aniqlash.

2
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4 Jismoniy yuklamaning yurak-qon tomir va nafas tizimi 
faoliyatiga ta ‘sirini o ‘rganish. Jismoniy mashqni qon 
aylanishga ta 'sirini aniqlash, tekshiriluvchining pul'si, 
qon bosimi, nafas soni, o ‘pkaning tiriklik sig‘imini 
o 'ichashni o ‘rganish.

2

5 Ko‘rish o ‘tkirligi va ko‘rish maydonini aniqlash. Golovin 
jadvali orqali ko‘rish o ‘tkirligini aniqlash. Perimetr 
asbobi yordamida ko‘rish maydonini aniqlash.

2

6 Ovqat ratsionini tuzish. Bolalar va o ‘smirlar uchun ovqat 
ratsionini tuzish uchun quyidagi jadvallardan 
foydalaniladi:
a) Ovqat moddalarining kimyoviy tarkibi va beradigan 

kalloriyasi.
b) Bir sutkada istemo! qilinadigan mineral tuzlam ing 

fiziologik normasi.
c) Osmirlar uchun bir sutkada beriladigan oqsil, yog, va 

uglevodlarning fiziologik normasi.

2

7 0 ‘quv muassasalarining o 'quv xonalari, ustaxonalar va 
sport zallari va ularning jihozlanishini gigiyenik 
baholash. parta turlari, nomerlarini aniqlash, bolalarni 
partada to ‘g ‘ri o ‘tirishni, sinf doskasini, sport va 
ustaxona anjomlarini gigiyenik baholash.

2

8 0 ‘quv muassasalarining yoritilishi, isitilishi va 
shamollatilishini gigiyenik baholash. Tabiiy va su ‘niy 
yoritilish manbalarini aniqlash. Tabiiy va su‘niy yoritilish 
koeffitsientlarini topish.

2

9 TaMim-tarbiya ishlari gigiyenasi. Dars va dars jadvalini 
gigiyenik baholash. Maktab, akademik litsey va kasb- 
hunar kollejidagi ta ‘lim-tarbiya ishlari gigiyenasi.. Dars 
predmetlarini o ‘quvchilarning fanlarni o ‘zlashtirish 
darajasiga qarab xillarga bo'linishi va dars jadvallarini 
baholashni o ‘rganish.

2

10 Kun tartibini gigiyenik baholash. Kun tartibini to ‘g ‘ri 
tashkil etish. Kun tartibini bolaning yoshiga mos ravishda 
tuzish. Kun tartibini tuzishdagi prinsiplarni aniqlash.

2

11 Oliy nerv faoliyati tipini aniqlash. Talabalar va bolalarda 
oliy nerv faoliyatining tipini aniqlashni o ‘rganish.

2

Jami: 22

Amaliy mashg‘ulotlar asosan ma’ruzada olgan bilimlarini yanada chuqur o ‘rganish 
maqsadida tashkil qilinadi .M ashg‘u!otlarda asosan na’zariy olgan bilimlarini amalda 
talabalarning o ’zlari bajarib ko’rishadi.



V. M ustaq il ta’lim va mustaqil ish lar

3-jadval

№ Mustaqil ta’iim mavzulari Dars soatlari 
hajmi

2^semestr

1 Davlatim izningyoshavlodnitarbiyalashvasog‘!iginihimoyaqilis 
hyo‘ 1 idaol ibborayotganish lari.

2

2 Oliy nerv faoliyatiningtiplari. 2

3 Talim-tarbiyagigiyenasiqandaymasalalarnio‘zichigaoladi? 2

4 Kun tartibivauningahamiyati. 2

5 Analizatorlarvaularninggigienasi
«#*

2

6 Ichkisekretsiyabezlariningyoshxususiyativaendokrinkasallikla
r.

2

7 Organizmdagisuyaklarningtuzilishi,
ularningyoshxususiyatlarivaxillari.

2

8 Ovqatlanishgigiyenasi. 2

9 Qonaylanishtiziminingyoshxususiyativagigiyenasi. 2

10 Nafastiziminingyoshxususiyativagigiyenasi. 2

Jami 20

Mustaqil o ‘zlashtirilgan mavzular bo‘yicha talabalar tomonidan referatlar va uni 
taqdimot qilish tavsiya etiladi.

Fan bo‘yicha kurs ishi. Yosh fiziologiyasi va gigiyena fani bo ‘yicha kurs ishi 
rejalashtirilmagan.
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6. Fan bo’yichatalabalarbiliminibaholashva 
nazoratqilishme’zonlari

4-jadval

Baholash
usullari

Ekspresstestlar, 
yozmaishlar, og’zakiso’rov, prezentatsiyalar

1 2
Baholashme’zonlari 5 “a 'lo”

-  fanga oid berilgan topshiriqlar bo'yicha xulosa va qaror 
qabul qilish; ijodiy fikrlay olish; mustaqil mushohada 
yuritish; am alda qullay olish; mohiyatini tushunish; 
bilish, aytib berish; tasavurga ega bo'lish.

4 “yaxshi"
-  fan haqida, unga oid tushunchalarni farqlay olish, 

berilgan topshiriqlar haqida mustaqil mushohada 
yuritish; amalda qullay olish; mohiyatini tushunish; 
bilish, aytib berish; tasavurga ega bo'lish.

3 “qoniqarli”
-  berigan topshiriqlarni farqlay olish, topshiriqqa oid 

tushunchalar mohiyatini tushunish; bilish, aytib berish; 
tasavurga ega bo' lish.

2 “qoniqarsiz”
-  fan haqida, berilgan topshiriq mohiyatini tushunmaslik, 

topshiriqni aytib berish haqida aniq tasavvurga ega 
emaslik, bilmaslik.

Baholashturlari Muddati
Joriynazorat

Ma’ruza m ashg’ulotlarida faolligi, muntazam ravishda 
konspekt yuritishi uchun
Amaliy m ashg’ulotlarida faolligi, berilgan topshiriqni o ’z 
vaqtida bajarish uchun

Semestrdavomid

M ustaqilta’limtopshiriqlariningo’zvaqtidavasifatlibajarilis
hi

Oraliqnazorat
Oraliq nazorat yozma ish yoki test savollariga bergan 
javobiga asosan (M a’ruza o ’qituvchisi tomonidan qabul 
qilinadi).

9-10 hafta

Yakuniynazorat
Yozma ish
YN shakli Fakultet kengashi bilan kelishib, rektor 
buyrug’i bilan tasdiqlanadi.

20-hafta
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